
' '
-Co

X

U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I D I M E S S I N A

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D. D. n. 1910 dell'I 1/09/2015 con il quale è stato affidato il servizio di ritiro, trasporto e
smaltimento rifiuti allocati presso il Centro Stampa d'Ateneo - CIG ZD315ED5E2 - alla ditta Ambiente
2000 di De Luca Giuseppe - sede legale: Via S. Pelagia n. 7 Messina; codice fiscale: DLCGPP66C21F158A
/ partita iva: 02087350837 - per ifcosto di € 4,00 al Kg esclusa iva, pari al costo complessivo presunto di
€ 520,00 esclusa iva (€ 4,00 x 130 Kg stimati), salvo diversa contabilizzazione a misura;

VISTO il D. D. n. 1911 dell'I 1/09/2015 con il quale l'Arch. Giuseppe Steno è stato nominato quale direttore
dell'esecuzione del contratto per l'affidamento del servizio in questione;

VISTA la lettera di affidamento del servizio in parola prot. n. 53336 dell' 11/09/2015;

CONSIDERATO che in data 15/09/2015 sono stati eseguiti la pesatura in loco del materiale da smaltire alla
presenza del direttore dell'esecuzione del contratto ed il successivo ritiro ai fini dello smaltimento;

VISTI i formulari di smaltimento e la pesatura trasmessi dalla ditta Ambiente 2000 di De Luca Giuseppe in
data 18/09/2015 (prot. arrivo n. 54867 del 18/09/2015) con i quali si attesta lo smaltimento, presso discarica
autorizzata, di 290 kg di rifiuti;

VISTA l'annotazione del 25/09/2015 sul prot. n. 54867/2015 con la quale il direttore dell'esecuzione del
contratto conferma la correttezza delle pesature di cui ai formulari inviati dalla ditta;

CONSIDERATO che il servizio in questione prevede la contabilizzazione a misura del corrispettivo, che
l'importo complessivo dovuto alla ditta affidataria è pari a € 1.160,00 esclusa iva (€ 4,00 x 290 Kg) e, che,
pertanto, necessita integrare la spesa presunta di € 520,00 esclusa iva , di cui al D. D. n. 1910/2015, con
l'importo di € 640,00 esclusa iva, pari a € 1.160,00 - € 520,00 ovvero pari a € 4,00 x 160 kg (290 kg - 130

kg);
VISTA la fattura n. 5/E del 16/09/2015 (prot. arrivo n. 54984 del 19/09/2015) dell'importo di € 1.160,00
esclusa iva emessa dalla ditta Ambiente 2000 di De Luca Giuseppe per il servizio in questione;

VISTA l'attestazione di regolare esecuzione del servizio resa dal direttore dell'esecuzione del contratto;

VISTE le Delibere del C.d.A. del 29/12/2014 di approvazione del Bilancio Unico d'Ateneo 2015 e del
23/02/2015 che autorizza il Direttore Generale ad adottare gli atti gestionali di competenza per importi non
superiori ad € 50.000,00 (Iva esclusa);

DECRETA

- di autorizzare la spesa complessiva di € 1.160,00 esclusa iva per il servizio di ritiro, trasporto e smaltimento
rifiuti allocati presso il Centro Stampa d'Ateneo - CIG ZD315ED5E2 - da corrispondere alla ditta Ambiente
2000 di De Luca Giuseppe - sede legale: Via S. Pelagia n. 7 Messina; codice fiscale: DLCGPP66C21F158A
/ partita iva: 02087350837, giusto affidamento già autorizzato con D. D. n. 1910/2015, e dì far gravare il
relativo costo aggiuntivo di € 780,80 inclusa iva sul C.A. 4.41.05.02 del Bilancio Unico d'Ateneo - Anno
2015;

- di autorizzare il Dip. Amm.vo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie al pagamento, previa
verifica di regolarità, della fattura dell'importo complessivo di € 1.160,00 esclusa iva emessa dalla ditta
Ambiente 2000 di De Luca Giuseppe per il servizio in parola - CIG ZD315E1D5E2.

<2tx{5 - 36823 IL DIRET dRfe GENERALE
Prof. Frane'\c\tBe)Domenico



Unità Operativa
Procedure in Economia di Servizi

amta Cicero

Unità Organizzativa-'?
Affidamento

Dipartimento Amministrativo
Attività Negoziale, Patrimonio e Servizi Generali

Direttore dell 'esecuzione del contratto
Arch. Lfìuseppe Steno


